■*»4, W *f у

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КОМИССИЯ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
26 сентября 2024 г. № 29

пгт. Терней

О введении муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные)
пожары, возникшие на территории Тернейского муниципального округа

Приморского края

В связи с возникновением в 20-00 час 26 сентября 2024 года природного пожара в

35 квартале Тернейского участкового лесничества КГКУ «Примлес» на территории

Тернейского муниципального округа, руководствуясь Постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 декабря 2023 г. № 2263 «Об утверждении уровней

реагирования на ландшафтные (природные) пожары», комиссия по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

администрации Тернейского муниципального округа (далее - КЧС округа),

РЕШИЛА:

1. Ввести с 20-00 час 26 сентября 2024 г. на территории Тернейского муниципального

округа Приморского края муниципальный уровень реагирования на ландшафтные

(природные) пожары до завершения пожароопасного сезона и стабилизации

оперативной обстановки с ландшафтными (природные) пожарами.

2. Для ликвидации ландшафтных (природных) пожаров задействовать силы и средства

муниципального звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС, в том числе в

соответствии со Сводным планом тушения ландшафтных (природных) пожаров силами

и средствами единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, расположенных на территории Приморского края, Сводным

планом тушения лесных пожаров на территории Приморского края, Расписанием выезда

местного пожарно-спасательного гарнизона.

3. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Василенко

В.В.) разместить настоящее решения на официальном сайте администрации Тернейского

муниципального округа.

4. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности
администрации Тернейского муниципального
округа, глава Тернейского муниципального округа С.Н. Наумкин